
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 16.06.2022 

 

 

402/22 - Odkup pozemku v k.ú. Říčany-Radošovice 

 

č. usnesení: 22-31-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00376/2022/OMP mezi 
panem X, jako prodávajícím, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 
IČO: 00240702 jako kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemků parc. č. 
100/57 o výměře 61 m2, parc. č. 100/58 o výměře 1114 m2, parc. č. 100/61 o výměře 79 m2, 
parc. č. 100/62 o výměře 1021 m2, parc. č. 100/95 o výměře 145 m2, parc. č. 100/96 o výměře 
898 m2, vše  v k.ú. Říčany-Radošovice.  
Kupní cena je ujednána ve výši 995.400,- Kč (300,- Kč/m2), s tím, že kupující uhradí správní 
poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

404/22 - Žádost FK Radošovice - individuální dotace 

 

č. usnesení: 22-31-002 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s FK Radošovice, z.s., IČ 43750729, se sídlem Březská 224/1, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč na 

reprezentaci na Mezinárodní fotbalový turnaj MOZART TROPHY starších žáků v Salzburku a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z rezervy na reprezentaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

405/22 - Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města za 1. pololetí 2022 

 

č. usnesení: 22-31-003 



Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany, odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací v návaznosti na hodnocení za 1. pololetí 2022 

dle přílohy č. 1 až č. 16 k tomuto materiálu, kdy na výplatu odměny budou použity finanční 

prostředky jednotlivých příspěvkových organizací a to nejpozději ve výplatě za měsíc červen 

2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

406/22 - 4. ZŠ Žádost o povolení vzdělávání žáků ve 2 speciálních třídách ve šk. roce  

2022 - 2023 

 

č. usnesení: 22-31-004 

Rada města Říčany souhlasí  

se vzděláváním žáků ve 2 speciálních třídách ve 4. základní škole Nerudova, příspěvkové 

organizaci a to pro školní rok 2022- 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

407/22 - Žádost Linka bezpečí - individuální dotace 

 

č. usnesení: 22-31-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Linkou bezpečí, z.s., IČ 61383198, se sídlem Ústavní 95, 

181 00 Praha 8, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 25.000 Kč na 

podporu provozu bezplatné dětské krizové linky a zároveň schvaluje uvolnění částky 25.000 

Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

408/22 - Výběrové řízení na pronájem sportovišť 2022/2023 

 



č. usnesení: 22-31-006 

Rada města Říčany schvaluje  

vyřešení souběhů dle návrhu komise dle příloh č. 1 až č. 6 a schvaluje uzavření nových 

vzorových nájemních smluv s nájemci na dlouhodobé pronájmy sportovišť pro období 

1.9.2022 – 30.6.2023 mezi městem Říčany, IČ: 00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany jako pronajímatelem a nájemci krytých sportovišť v souladu s přílohou č.7. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

409/22 - KC Labuť souhlas zřizovatele s přijetím dotace 

 

č. usnesení: 22-31-007 

Rada města Říčany schvaluje  

přijetí dotace 70 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje na projekt  „Česko – švédský měsíc 

v Říčanech“. Dotace bude převedena do rozpočtu KC Labuť. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

410/22 - Motivační opatření pro pedagogy školní rok 2021/2022 

 

č. usnesení: 22-31-008 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový stabilizační příspěvek, včetně zákonných 

odvodů, pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 2017-6 – 

Pravidel města Říčany – varianta C za školní rok 2021/2022 a to takto: 

Motivační opatření za školní rok 
2021/2022 

Stabilizační 
příspěvek 

1. základní škola Masarykovo nám 581 654 

2. základní škola Bezručova 677 812 

3. základní škola U Říčanského lesa 525 891 

4. základní škola Nerudova 187 863 

Mateřská škola Srdíčko 114 072 

Mateřská škola Čtyřlístek 247 156 

Mateřská škola u Slunečních hodin 206 337 



Mateřská škola Zahrádka 136 886 

Celkem 2 677 671 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-009 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový náborový příspěvek, včetně zákonných 

odvodů, pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných městem Říčany podle 2017-6 – 

Pravidel města Říčany – varianta C za školní rok 2021/2022 a to takto: 

Motivační opatření za školní rok 
2021/2022 

Náborový příspěvek 

1. základní škola Masarykovo nám 263 406 

2. základní škola Bezručova 449 632 

3. základní škola U Říčanského lesa 386 358 

4. základní škola Nerudova 42 323 

Mateřská škola Srdíčko 32 592 

Mateřská škola Čtyřlístek 108 368 

Mateřská škola u Slunečních hodin 130 368 

Mateřská škola Kuřátko 109 998 

Celkem 1 523 045 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-010 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového příspěvku na jednorázový příspěvek na dopravu, včetně zákonných 

odvodů, podle směrnice 2017-6 – Pravidla města Říčany – varianta C za 1. pololetí školního 

roku 2021/2022, a to takto: 

Motivační opatření za školní rok 

2021/2022 

 Příspěvek na 

dopravu 

1. základní škola Masarykovo nám 106 103 

2. základní škola Bezručova 123 713 

3. základní škola U Říčanského lesa 165 676 

4. základní škola Nerudova 39 925 



Mateřská škola Čtyřlístek 29 912 

Mateřská škola u Slunečních hodin 21 457 

Mateřská škola Zahrádka 18 333 

Mateřská škola Kuřátko 14 802 

Celkem 519 921 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

411/22 - Revokace usnesení  o výdajích za dítě v MŠ Říčany 

 

č. usnesení: 22-31-011 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení č. 22-27-017 z 26.5.2022 v tomto změní: 

 „Rada města schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách za rok 2021:  

Mateřská škola Srdíčko Říčany, E. Beneše 204/41    13 500,- Kč 

Mateřská škola U Slunečních hodin Říčany, Štefánikova 1616    5 432,- Kč 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656/52    9 288,- Kč 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6    12 796,- Kč 

Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3       6 219,- Kč 

dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-012 

Rada města Říčany schvaluje  

výši výdajů na dítě v mateřských školách za rok 2021:  

Mateřská škola Srdíčko Říčany, E. Beneše 204/41    13 500,- Kč 

Mateřská škola U Slunečních hodin Říčany, Štefánikova 1616    7 639,- Kč 

Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656/52   11 404,- Kč 

Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6     12 796,- Kč 

Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3        6 204,- Kč 



dle přílohy č. 1 k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

412/22 - Smlouva o spolupráci s CITYA mobility s.r.o. - sdílené minivany 

 

č. usnesení: 22-31-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany a společností CITYA mobility, s.r.o., IČ: 

13975471, se sídlem Zaoralova 3045/1e, Líšeň, 628 00 Brno, jejímž předmětem je po dobu tří 

měsíců zajišťování dopravních služeb na vyžádání prostřednictvím sdílených minivanů a za 

využití mobilní platformy CITYA. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

413/22 - Přijetí dětí do mateřských škol v Říčanech 

 

č. usnesení: 22-31-014 

Rada města Říčany schvaluje  

pronájem třídy mateřské školy v ulici V řešetě 1704, 251 01 Říčany pro školní rok 2022 – 2023, 

která je v majetku manželů Jonákových. S tím, že bude navýšena kapacita Mateřské školy 

Čtyřlístek Říčany o 20 dětí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

414/22 - Dotace - Rekonstrukce sociálního zařízení 2. ZŠ Bezručova - odmítnutí dotace 

 

č. usnesení: 22-31-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s odmítnutím částečné dotace 293 597,- Kč na spolufinancování projektu Rekonstrukce 

sociálního zařízení 2. ZŠ Bezručova s číslem 2022-051-007-007-106 v rámci Programu rozvoje 

venkova (Opatření 19.2.1.) a souhlasí se stažením žádosti o dotaci.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

415/22 - Dohoda o ukončení NS MŠ Srdíčko a SOV MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 22-31-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. NS/00359/2018/OHS mezi městem Říčany, 

IČ:00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany jako nájemcem, a Mateřskou 

školou Srdíčko Říčany, příspěvková organizace se sídlem ul. Edvarda Beneše č. p. 204, 251 01 

Říčany ke dni 15. 7. 2022 z důvodu rekonstrukce budovy MŠ Srdíčko Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce MŠ Větrník mezi městem Říčany, IČ: 00240702 se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany jako půjčitelem, a Mateřskou školou Větrník, 

příspěvková organizace, IČ: 11847336, se sídlem ul. Bílá č. p. 785, 251 0 1 Říčany, jako 

vypůjčitelem ode dne 16.7.2022 na dobu neurčitou do doby ukončení rekonstrukce MŠ 

Srdíčko.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

416/22 - Nájemní a podnájemní smlouva - prostory pro MŠ Čtyřlístek 

 

č. usnesení: 22-31-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany a manželi Zdeňkou a Janem Jonákovými, jejímž 

předmětem je nájem nebytových prostor v budově čp. 1704 (ulice V Řešetě, Říčany) pro 

potřeby MŠ Čtyřlístek. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 22-31-019 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022: 

- Rezerva rady    - 125.000 Kč 

- Nájemné MŠ Čtyřlístek + 125.000 Kč 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 k podnájemní smlouvě č. 422/2012-PNS uzavřené dne 17.7.2012 mezi 

městem Říčany a Mateřskou školou Čtyřlístek Říčany, příspěvková organizace, kterou město 

jako nájemce svěřuje do podnájmu MŠ Čtyřlístek jako podnájemci nebytové prostory v budově 

čp. 1704 pro provozování mateřské školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

417/22 - Navýšení kapacit říčanských škol dle zákona č. 67/2022 Sb., Lex Ukrajina 

 

č. usnesení: 22-31-021 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení kapacity 1. základní školy Masarykovo nám. Říčany, příspěvkové organizace dle 

zákona č. 67/2022 Sb., Lex Ukrajina pro školní rok 2022 – 2023 a to o 10 žáků a navýšení 

kapacity školní družiny o 15 žáků. Dále souhlasí se stanovením místa poskytovaného 

vzdělávání v budově Základní umělecké školy Říčany, Masarykovo nám. 57. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-022 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení kapacity 2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvkové organizace dle zákona č. 

67/2022 Sb., Lex Ukrajina pro školní rok 2022 – 2023 o 50 žáků.  



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-023 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení kapacity 3. základní školy u Říčanského lesa, příspěvkové organizace dle zákona č. 

67/2022 Sb., Lex Ukrajina pro školní rok 2022 – 2023 o 10 žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

418/22 - VZMR 37/2022 Obnova sociálních zařízení 1. ZŠ Říčany 

 

č. usnesení: 22-31-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na obnovu sociálních zařízení 1. ZŠ Říčany, a to mezi městem 

Říčany jako objednatelem a společností AMT Zbraslavská stavební, s.r.o., se sídlem Kaprova 

42/14, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČ:25674552, jako zhotovitelem, za cenu 4 474 311,02 

Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-31-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 100 000,- Kč z rezervy rady města na financování TDS a autorského 

dozoru na akci Obnova sociálních zařízení 1. ZŠ Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


